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Richard MERLET
Président d’Île de Ré Photo Club

Organisateur du Festival Île de Ré 2025

Le Festival ÎLE DE RÉ PHOTO 2025, Festival insulaire international, 
est dédié au médium photographique.

Il présentera sa onzième édition du 28 Juin au 10 juillet 2025, 
avec une grande exposition dans la salle polyvalente du Bois-
Plage-en-Ré, au centre de l'île.

Rendez-vous incontournable pour les passionnés, les 
professionnels, les artistes et les amateurs d’art photographique, 
le Festival ÎLE DE RÉ PHOTO met l’accent sur la diversité, la 
qualité des artistes et des œuvres présentées. Il propose au 
public un programme ambitieux en entrée libre.

Avec une cinquantaine d’auteurs photographes, le Festival 
expose au Bois-Plage sur 850  m2 et présente un panorama 
complet de photographies en grand ou moyen format, de livres 
d’auteurs récents et anciens, de créations contemporaines.

Le Festival ÎLE DE RÉ PHOTO propose à un large public 
de découvrir la photographie artistique ou d’approfondir 
ses connaissances au travers d’expositions, de séances de 
signature, d'événements, de conférences ateliers présentées 
par les artistes, de dialogues et discussions animées par les 
photographes, qui seront présents pendant la durée du Festival.

Née de l’énergie enthousiaste d’un petit groupe de photographes 
rétais, la programmation du Festival ÎLE DE RÉ PHOTO s’est 
enrichie grâce au soutien et à la participation de nos partenaires 
publics et privés insulaires que nous remercions vivement.

Plus que jamais, cette édition 2025 met en avant les auteurs et 
crée un pont avec de grands noms de la photographie française, 
piliers de notre culture visuelle.

Notre invité d'honneur : PETER TURNLEY

Peter Turnley est reconnu pour ses photographies des réalités de 
la condition humaine. Ses clichés ont fait la une de Newsweek 
43  fois et sont fréquemment publiés dans les publications 
les plus prestigieuses du monde. Il a travaillé dans plus de 
90 pays et a été témoin de la plupart des événements majeurs 
d'importance géopolitique et historique internationale des 
trente dernières années. Ses photographies attirent l'attention 
sur le sort de ceux qui subissent de grandes difficultés ou des 
injustices. Sa vision affirme également les nombreux aspects de 
la vie qui sont beaux, poétiques, justes et inspirants.

Il nous fait l'honneur de participer cette année à notre jeune 
Festival ÎLE DE RÉ PHOTO 2025.

RÉALISATION 



NOTRE INVITÉ 
PETER TURNEY
Peter Turnley commence la photographie 
en 1972, souvent aux côtés de son frère 
jumeau, David Turnley. En 1975, il s’installe 
à Paris, où il travaille comme tireur au 
laboratoire Pictorial Service. Il devient 
l’assistant du célèbre photographe Robert 
Doisneau en 1981, ce qui l’introduit à 
l’agence Rapho et au mouvement de la 
photographie humaniste française, aux 
côtés de figures telles que Sabine Weiss, 
Willy Ronis et Édouard Boubat.

Turnley a couvert de nombreux conflits 
mondiaux, notamment la guerre du 
Golfe, la guerre en Bosnie, le génocide au 
Rwanda, et les attentats du 11 septembre 
2001. Ses photographies ont été publiées 
dans des magazines prestigieux tels que 
Newsweek, Harper’s, Paris Match, et 
National Geographic. Il a reçu plusieurs 

distinctions, dont trois prix World Press 
Photo en 1988, 1989 et 1990 .

En 2019, Peter Turnley obtient la 
citoyenneté française. Il vit et travaille 
à Paris où il continue de capturer la vie 
quotidienne de la ville.

Peter Turnley organise régulièrement des 
ateliers de photographie de rue à Paris. La 
sortie de son prochain livre et un atelier 
sont prévus courant septembre 2025.

Le Festival Ile De Ré Photo 2025, a le 
grand honneur de recevoir ce prestigieux 
photographe qui exposera 70 grands 
tirages au centre du Festival et projetera 
un film sur ses photos de guerre présenté 
il y a deux ans à Perpignan.

Richard MERLET



Atelier Photo Châtelallion

▶ �atelierphotochatelaillon17@gmail.com

Jean-Noël Aubin

▶ �06 81 38 55 92 
jnaubin@free.fr

Alain Aubry

▶ �06 07 47 85 39 
aaubry2106@gmail.com



Sylvain Babaud

▶ �06 84 95 33 23 
babaudsyl@gmail.com

Gladys Barre

▶ �06 83 08 89 51 
gladysbarre@gmail.com

Dominique Beaufrere

▶ �domi.beaufrere@gmail.com
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Hubert Bonin

▶ �06 63 32 21 45 
�hubert.bonin@sfr.fr

Sylvie Bonnin

▶ �06 60 17 19 15 
�syl.bonnin00@gmail.com

Michel Boucheret

▶ �06 30 86 45 36 
m.boucheret@orange.fr



Marie-Françoise BOUFFLET

▶ ��06 23 17 56 56 
marie-francoise.boufflet@orange.fr 

Xavier Bourdereau

▶ �06 13 91 46 90 
xbourdereau@gmail.com

Bernard Collin

▶ �06 07 23 80 29 
�collin.ber@orange.fr
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Justine Darmon

▶ �06 08 16 14 17 
justinedarmon@gmail.com

François Delebecque  
J. Lebail 
Alexis Epron

▶ �06 81 07 90 92 
j.lebail@noos.fr

Régis Denelle

▶ �06 30 82 53 89 
�regis.denelle@orange.fr



Nicole Durieux

▶ �06 99 42 12 56 
ncl.durieux@free.fr

Stéphane Fabre

▶ �06 37 16 77 86 
stephane.fabre@wanadoo.fr

Michèle Fabre

▶ �06 44 18 69 84 
mifa33@orange.fr
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Gilles Garraud

▶ �06 07 17 86 34 
garraud_gilles@orange.fr

Emma Guignard

▶ �emma.photos2006@yahoo.com

John Harris

▶ �06 70 70 60 57 
harris.john@free.fr



Gilbert Heurtel

▶ �06 09 96 78 13 
�gilbert.heurtel@wanadoo.fr

Jacques Lair

▶ �06 88 84 35 49 
jacqueslair@aol.com

Marc Lamey

▶ �marc.lamey@wanadoo.fr
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Philippe Larroche

▶ �06 20 80 59 71 
philippe.larroche@gmail.com

Christian Latreille

▶ �06 76 66 05 78 
christian.latreille24@orange.fr

Sylvie Lavoye

▶ �lavoye.sylvie@gmail.com



Francis Leroy

▶ �06 01 76 93 45 
mfleroy@hotmail.com

Michel-Alain Louys 
et Myriam Simonneau

▶ �06 95 56 37 89 
michel.alain.louys@gmail.com

Alain Marlier

▶ �06 17 53 55 75 
alain.marlier@free.fr
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Jacky Martin

▶ �06 08 48 65 27 
jmartin.fiap@gmail.com

Richard Merlet

▶ �06 48 28 64 05 
�0648286405@orange.fr

Benjamin Mineau

▶ �benjamin.mineau@me.com



Albert Montanier

▶ �06 30 04 74 33 
�albert.montanier17@gmail.com

Pierre Nadler

▶ ��06 18 50 30 38 
p.nadler@free.fr

Pascale Papee

▶ �06 24 84 37 80 
jppapee@wanadoo.fr
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Jean-Michel Porcheron

▶ �06 64 61 47 03 
jmipo17@gmail.com

Claude Roussillon

▶ �06 25 95 05 48 
claude.roussillon@rocketmail.com

Brigitte Ruffin

▶ �04 14 81 48 81 
brigitteruffin@gmail.com



Eric Thierry

▶ �06 09 44 03 11 
eric.thierry.photographe@gmail.com

Loïc Trolay

▶ �06 84 97 68 37 
cigue78@gmail.com

Philippe Vamour

▶ �06 74 57 73 45 
ph.vamour@gmail.com
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Christine Vivies

▶ �06 74 98 26 39 
�christinevivies17@gmail.com

Katherine Weinland

▶ �06 72 28 67 74 
�katherine.weinland@wanadoo.fr

Jean Wiesel

▶ �06 80 57 32 16 
jeanw.wiesel17@orange.fr
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